- 1 -

济南市教育局办公室文件

济教办〔2026〕1号

济南市教育局办公室

关于公布济南市第二届立德树人双领军

教师名单的通知

各区县教体局，直属各学校，市属各高校：

济南市第二届立德树人双领军团队建设工程培养周期期满，

经考核认定，丁伟栋等 100名同志为济南市第二届立德树人双领

军教师，现将名单予以公布（见附件）。

各区县、各学校要充分发挥济南市立德树人双领军教师在全

员育人、教育教学改革、德育质量提升、教师队伍建设等方面的

引领示范作用，加强立德树人双领军教师工作室建设，有效带动

区域内班主任和学科教师专业素养整体提升。希望认定的双领军

教师，珍惜荣誉，再接再厉，坚守育人初心，争做师德表率；深

- 2 -

耕教育一线，勇立改革潮头；发挥辐射作用，助力梯队成长，为

推动济南教育高质量发展作出新的更大贡献。

附件：济南市第二届立德树人双领军团队名单

                      济南市教育局办公室

                       2026年1月23日

（此件公开发布）

- 3 -

附件

济南市第二届立德树人双领军团队教师名单

（班主任类别，50名）

序号 姓  名 工作单位

1 丁伟栋 平阴县东三里小学

2 于  鹏 济南振声学校

3 于  霞 济南振声学校

4 王子杰 济南市槐荫区润元实验学校

5 王书丽 济南市历下区弘毅小学

6 王丽君 济南市舜耕小学

7 亓双美 济南市天桥区汇才小学

8 亓圣军 山东省济南市莱芜第一中学

9 邓  珍 山东省实验中学

10 左  晨 济南市市中区泉欣小学

11 叶  涛 山东省济南燕山中学

12 仕大伟 山东师范大学附属中学

13 吕全心 济南大学城实验高级中学

14 任兴华 山东省实验中学

- 4 -

序号 姓  名 工作单位

15 任  莹 济南市槐荫区舜安学校

16 刘  伟 商河县春晖实验学校

17 刘兆军 济南市历城第一中学

18 刘君姗 济南市甸柳第一小学（星光校区）

19 刘斐斐 济南市槐荫区段店实验学校

20 刘  鑫 济南市工业学校

21 孙  乔 山东省济南第三中学

22 孙  琳 济南高新区东城逸家小学

23 杜万龙 商河县新航实验学校

24 李心宇 山东省济南甸柳第一中学

25 李  丛 山东省济南实验初级中学

26 李  珍 济南电子机械工程学校

27 杨瑾瑜 济南泉景中学

28 张心玉 济南高新区凤凰路小学

29 张  岩 济南特殊教育中心

30 陈子荷 济南师范学校附属小学

31 陈学文 山东省济南第二中学

32 陈  彬 济南市长清区水鸣街小学

33 邵学强 济南市长清区第一初级中学

- 5 -

序号 姓  名 工作单位

34 林  锋 济南外国语学校

35 周宝华 济南旅游学校

36 庞琳琳 山东省济南汇才学校

37 赵相林 济南市历城第二中学

38 栾丽红 钢城区新兴路学校

39 高  丽 济南西城实验中学

40 高真真 山东师范大学附属小学

41 高  媛 济南旅游学校

42 唐仁红 济南市莱芜区滨河小学

43 唐瑞禧 济南市胜利大街小学

44 黄笑岳 山东省济南商贸学校

45 梁英慧 济南市历城区义轩小学

46 韩  丽 平阴县榆山小学

47 韩朝飞 山东省济南回民中学

48 雷  莹 济南市经五路小学

49 滕延涛 山东省济南第一中学

50 薛  媛 济南市天桥区瑞景小学

- 6 -

（学科教师类别，50名）

序号 姓  名 工作单位

1 丁姝婷 山东省济南第十一中学

2 万云飞 济南市历下区历山学校

3 王孝珍 济南市南山柳埠街道初级中学

4 王  茜 济南西城实验中学

5 王  萍 济南特殊教育中心

6 王  潘 济南市历城区实验小学

7 王  霞 平阴县锦尚小学

8 牛帮波 济南市北坦小学

9 叶知飞 济南市历下区龙鼎实验学校

10 田雪莲 山东师范大学附属中学

11 冯  康 济南市市中区汇苑小学

12 邢友娟 济南市天桥区云锦中学

13 朱晓银 商河县春晖实验学校

14 刘  艺 济南大学城实验高级中学

15 刘  伟 济南高新区凤凰路学校

16 刘倩倩 济南市章丘区第一中学

17 米云朋 济南育秀中学小学部

- 7 -

序号 姓  名 工作单位

18 孙冬梅 济南舜耕中学

19 孙  翔 济南市辅仁学校

20 李双馨 济南市槐荫区弘达学校

21 李瑞国 山东省济南第九中学

22 杨  帆 济南外国语学校

23 杨麦之 济南市莱芜陈毅中学

24 宋  军 济南市章丘区东城实验学校

25 宋  婷 私立济南齐鲁学校

26 张  卫 商河县第三实验小学

27 张  洋 济南市制锦市街小学

28 陈均晓 济南市南山仲宫街道中心小学

29 陈沛玺 济南振声学校

30 陈  婧 济南市槐荫区医学中心实验学校

31 邵  华 济南外国语学校

32 武玉华 济南稼轩学校

33 周冠宇 济南市济阳区第一中学

34 周璐璐 济南高新区春秀小学

35 郑  斌 济南市燕柳小学

36 官  晓 山东省济南第十五中学

- 8 -

序号 姓  名 工作单位

37 孟庆鹏 山东省实验中学

38 孟  萌 山东师范大学附属中学

39 赵晓琳 山东省济南第七中学

40 赵  煦 济南市南上山街小学

41 秦一梅 济南市历城职业中等专业学校

42 徐学进 山东省济钢高级中学

43 郭  霞 山东省实验中学

44 唐  嫣 济南幼儿师范高等专科学校

45 鹿  璐 济南电子机械工程学校

46 彭向燕 济南职业学院

47 董丽芬 济南市长清区实验小学

48 韩  丽 济南市长清区石麟小学

49 程  霞 莱芜职业技术学院

50 潘玉虹 济南艺术学校

济南市教育局办公室                      2026 年 1月 23日印发